



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA

CNPJ: 93.592.715/0001-61
Avenida Júlio Schengber
C.E.P.: 97920-000 - São Pedro do Butiá - RS

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2019 - OU

Processo Administrativo: 12/2019
Processo de Licitação: 56/2019
Data do Processo: 08/04/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR - CHAMADA PÚBLICA - 1º SEMESTRE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 3 de Maio de 2019, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 19, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 56/2019, Licitação nº 1/2019 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 1882 - RENILDE OTILIA WAMMES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BISCOITO, TIPO RAMINHO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG, COM LICENÇA SANITÁRIA.	KG	72,00		0,0000	15,50	1.116,00
7	BOLACHA CASEIRA DE TIPOS VARIADOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, DE 1 KG, COM LICENÇA SANITÁRIA	KG	72,00		0,0000	19,50	1.404,00
14	CUCA COM RECHEIO, PESO APROXIMADO DE 800 G, POR UNIDADE, EMBALADA POR UNIDADE EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA BEM VEDADA, COM LICENÇA SANITARIA	KG	25,00		0,0000	11,25	281,25
15	CUCA, SEM RECHEIO, PESO APROXIMADO DE 800G POR UNIDADE, EMBALADA POR UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA BEM VEDADA, COM LICENÇA SANITÁRIA.	KG	25,00		0,0000	11,50	287,50
23	MASSA TALHARIM FINA, MEDIA OU GROSSA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO A VACUO DE 500G, CONGELADA, INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE DE FORMA INDELEVEL	KG	20,00		0,0000	9,80	196,00
25	PÃO CASEIRO, FEITO COM 40 % DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PESO APROXIMADO DE 650G POR UNIDADE, EMBALADO, POR UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA BEM VEDADA COM LICENÇA SANITÁRIA.	KG	47,00		0,0000	10,50	493,50
26	PÃO CASEIRO, PESO APROXIMADO DE 650G POR UNIDADE, EMBALADO, POR UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA BEM VEDADA COM LICENÇA SANITÁRIA.	KG	12,00		0,0000	10,50	126,00
27	PÃO DE CACHORRO QUENTE, PESO APROXIMADO DE 50G POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 10 UNIDADES, COM LICENÇA SANITÁRIA	KG	20,00		0,0000	10,00	200,00
28	PÃO DE CACHORRO QUENTE, PESO APROXIMADO DE 72G POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 10 UNIDADES, COM LICENÇA SANITÁRIA.	KG	45,00		0,0000	10,00	450,00
29	PÃO DE MILHO PESO APROXIMADO DE 650G POR UNIDADE, EMBALADO, POR UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA BEM VEDADA COM LICENÇA SANITÁRIA.	KG	32,00		0,0000	10,00	320,00
30	PÃO DE SANDUÍCHE PESO APROXIMADO DE 620G POR UNIDADE, EMBALADO, POR UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA BEM VEDADA COM LICENÇA SANITÁRIA.	KG	30,00		0,0000	10,25	307,50
31	PÃO FRANCES DE MILHO, PESO APROXIMADO 72G POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA DE 10 UNIDADES, COM LICENÇA SANITARIA	KG	20,00		0,0000	9,75	195,00

DS *DF* *Co*



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA

CNPJ: 93.592.715/0001-61
Avenida Júlio Schengber
C.E.P.: 97920-000 - São Pedro do Butiá - RS

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2019 - OU

Processo Administrativo: 12/2019
Processo de Licitação: 56/2019
Data do Processo: 08/04/2019

Folha: 2/3

Participante: 1882 - RENILDE OTILIA WAMMES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	PÃO FRANCÊS INTEGRAL (FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E CENTEIO), PESO APROXIMADO DE 72G POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 10 UNIDADES, COM LICENÇA SANITÁRIA.	KG	20,00		0,0000	9,75	195,00
33	PÃO FRANCÊS, PESO APROXIMADO 72G POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 10 UNIDADES, COM LICENÇA SANITÁRIA	KG	12,00		0,0000	9,75	117,00
34	PÃO RECHEADO SALGADO, FEITO COM 40% DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PESO APROXIMADO DE 800G DE UNIDADE, EMBALADO POR UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA BEM VEDADA COM LICENÇA SANITÁRIA.	KG	25,00		0,0000	11,00	275,00
39	ROSCA EM FORMATO PALITO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G O PACOTE, COM INSPEÇÃO SANITÁRIA.	KG	20,00		0,0000	27,00	540,00
Total do Participante →							6.503,75

Participante: 2817 - COOP PR FAMIL DE ROQUE GONZALES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇÚCAR MASCADO, OBTIDO ATRAVÉS DO MELAÇO DA CANA DE AÇÚCAR, PRODUÇÃO RECENTE, EMBALADO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, EMBALADO EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO DE 1 KG.	KG	45,00		0,0000	13,00	585,00
2	ALHO COM CASCA, DE COLHEITA RECENTE. LIVRE DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES. SEM BROTAÇÃO.	KG	10,00		0,0000	22,00	220,00
3	BATATA DOCE, NOVA, LIVRE DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES.	KG	60,00		0,0000	3,50	210,00
4	BATATA INGLESA BRANCA, LISA, TAMANHO MÉDIO. LIVRE DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES.	KG	140,00		0,0000	4,95	693,00
11	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.	KG	60,00		0,0000	3,00	180,00
16	EXTRATO DE TOMATE CASEIRO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	KG	30,00		0,0000	15,00	450,00
17	FEIJÃO A GRANEL, NOVO, ÍNTEGRO, LIVRE DE SUJIDADES	KG	55,00		0,0000	8,00	440,00
18	LARANJA PARA SUCO, ÍNTEGRA, GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	KG	60,00		0,0000	2,60	156,00
19	MANDIOCA NOVA, COM CASCA, DE COLHEITA RECENTE. LIVRE DE SUJIDADE, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES.	KG	60,00		0,0000	4,00	240,00
24	MELADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM VIDRO ESTERILIZADO.	KG	40,00		0,0000	9,00	360,00
35	POLPA DE FRUTA CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA ESTERILIZADA DE 2 KG	KG	70,00		0,0000	14,00	980,00
36	RABANETE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, ÍNTEGRO	KG	25,00		0,0000	6,00	150,00
40	SCHMIER DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM BALDE PLÁSTICO ESTERILIZADO, COM LICENÇA SANITÁRIA	KG	30,00		0,0000	11,50	345,00
41	TOMATE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE 1ª QUALIDADE, SÃO, SEM RUPTURAS, COLHIDOS PREFERENCIALMENTE NO DIA ANTERIOR À ENTREGA.	KG	160,00		0,0000	8,00	1.280,00
Total do Participante →							6.289,00

DS

DF

GE



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA

CNPJ: 93.592.715/0001-61
 Avenida Júlio Schengber
 C.E.P.: 97920-000 - São Pedro do Butiá - RS

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2019 - OU

Processo Administrativo: 12/2019
 Processo de Licitação: 56/2019
 Data do Processo: 08/04/2019

Folha: 3/3

Participante: 3479 - CECI C. FUHR-DELICIA DA COLONIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	MASSA ESPAGUETE FINA,MÉDIA OU GROSSA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO A VACUO DE 500G; CONGELADA, INTACTA,RESISTENTE,TRANSPARENTES,ATÓXICAS;CC DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL;	KG	6,00		0,0000	9,80	58,80
21	MASSA PARA LASANHA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO A VACUO DE 1KG;CONGELADA,INTACTA,RESISTENTE,TRANSPAREN DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL; VALIDADE DE 6 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	14,00		0,0000	15,20	212,80
22	MASSA PENE,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO A VÁCUO DE 500G,CONGELADA,INTACTA,RESISTENTE,TRANSPAREI DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL	KG	20,00		0,0000	9,96	199,20
37	RAVIÓLI DE CARNE,FRANGO E QUEIJO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO A VACUO DE 1KG;CONGELADA, INTACTA,RESISTENTE,TRANSPARENTES,ATÓXICAS;CC DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE ENÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL; VALIDADE DE 6 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	40,00		0,0000	26,20	1.048,00
Total do Participante →							1.518,80
Total Geral →							14.311,55

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Pedro do Butiá, 3 de Maio de 2019

COMISSÃO:

DIANA COLLING SPOHR

Diana Colling Spohr - Presidente da Comissão de Licitação

DIANA COLLING SPOHR

..... - PRESIDENTE

DARCILA INES OST SCHER

..... - MEMBRO

ELIANA POERSCH

..... - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FRANCINE SCHNORRENBERGER

Francine Schnorrenberger - MEMBRO DA COMISSÃO

E.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA

CNPJ: 93.592.715/0001-61
Avenida Júlio Schengber
C.E.P.: 97920-000 - São Pedro do Butiá - RS

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2019 - OU

Processo Administrativo: 12/2019
Processo de Licitação: 56/2019
Data do Processo: 08/04/2019

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR - CHAMADA PÚBLICA - 1º SEMESTRE

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO Nr. 1/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 3 de Maio de 2019, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 19, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº 56/2019, Licitação nº. 1/2019 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

NENHUMA EMPRESA SE FEZ PRESENTE

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- A DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA ESTÁ CONFORME SOLICITADO NO EDITAL

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

São Pedro do Butiá, 3 de Maio de 2019

COMISSÃO:

DIANA COLLING SPOHR

 - Presidente da Comissão de Licitação

DIANA COLLING SPOHR

- - PRESIDENTE

DARCILA INES OST SCHER

- - MEMBRO

ELIANA POERSCH

 - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FRANCINE SCHNORRENBERGER

 - MEMBRO DA COMISSÃO